
Vaikų seksualinė prievarta ar išnaudojimas internete

Patarimai tėvams, 

globėjams

Jeigu jūsų vaikas, vaiko 

draugas ar kažkas, kas 

jumis pasitiki, galimai yra 

seksualinės prievartos ar 

išnaudojimo internete 

auka, nedelsdami imkitės 

veiksmų.

Įvertinkite situaciją:

Kuo pasidalino vaikas?

Ar tai buvo nuotrauka, 

vaizdo įrašas ar 

asmeninė informacija 

atskleista susirašinėjimo 

metu?

Ar vaikas gėdijasi 

turinio, kurio 

pasidalino? Jei taip, 

tuomet kodėl?



Ar asmenine informacija vaikas pasidalino su asmeniu, kurio jis 

niekada nėra sutikęs akis į akį?

Išsiaiškinkite, ką vaikas žino apie asmenį, kuris juo pasinaudojo.

Paklauskite, ar vaikas jautėsi nepatogiai, buvo bauginamas ar 

gąsdinamas.

Jei vaiko buvo prašoma pasidalinti intymiomis nuotraukomis ar 

vaizdo įrašu arba, jei buvo reikalaujama pinigų, būtina nedelsiant 

kreiptis į policiją.



Ar informacija buvo pasidalinta su vaiko draugais?

Ar vaikas nerimauja, kaip bus pasinaudota iš jo gauta informacija?

Jei mokyklos draugai naudodami asmeninę informaciją tyčiojasi iš 

vaiko, kuo skubiau informuokite mokyklos administraciją, jei 

tyčiojasi po pamokinės veiklos draugai, tuomet derėtų pasikalbėti su 

atsakingu suaugusiuoju (treneriu, būrelio vadovu) arba tėvais.

Kaip buvo pasidalinta informacija?

Paklauskite, kaip prasidėjo bendravimas, kokioje platformoje įvyko 

pirmasis kontaktas ir kokiu būdu buvo komunikuojama. 

Išsiaiškinkite kiek žmonių galėjo matyti informacijos turinį, kuriuo 

pasidalino vaikas.



Perimkite situaciją į savo rankas 

ir palaikykite vaiką.

Vaikas yra auka, kurią reikia 

paguosti ir užtikrinti. Tai, kas 

nutiko, nėra vaiko kaltė.

Jeigu vaikui esate suaugęs, kuriuo 

jis pasitiki, padrąsinkite jį 

papasakoti apie nutikusį 

tėvams/globėjams, 

patarpininkaudamas.

Patarimai, kaip padrąsinti 

vaiką:

➢ Įsitikinkite, kad vaikas 

žino, jog gali jumis 

pasitikėti.

➢ Duokite jam laiko ir 

erdvės, atidžiai 

išklausykite, ką jis sako.

➢ Nesmerkite.

➢ Paklauskite vaiko, kokių 

konkrečių veiksmų jis 

norėtų, kad imtumėtės.

➢ Paaiškinkite, kad nėra 

nieko blogo, jei vaikas 


